Ἄλλὰ τὰ μὲν προτετύχθαι ἐάσομεν ἀγνώμενοι περ', 20

in reliquis modo ne ruamus. Iubes de profectioe me providere. Quid provideam? Ita patent omnia, quae accidere possunt, ut, ea si vitem, sedendum sit cum dedecore et dolore, si neglegam, periculum sit, ne in manus incidam perditorum. Sed vide, quantis 25
in miseriis simus. Optandum interdum videtur, ut aliquam accipiamus ab istis quamvis acerbam iniuriam,
2 (5) ut tyranno in odio fuisse videamur. Quodsi nobis is cursus, quem speraram, pateret, effecissem aliquid profecto, ut tu optas et hortaris, dignum nostra mora. 30
Sed mirificae sunt custodiae, et quidem ille ipse Curio suspectus. Quare vi aut clam agendum est et si forte ne cum pestate clamant emistis. In quo si quod

σφάλμα, vides, quam turpe † est. trahimur, nec fugiendum, si quid violentius.

De Caelio saepe mecum agito nec, si quid habuero 3 (6)
 tale, dimittam. Hispanias spero firmas esse. Massi-
 5 liensium factum cum ipsum per se luculentum est tum
 mihi argumento est recte esse in Hispaniis. Minus
 enim auderent, si aliter esset, et scirent; nam et vicini
 et diligentes sunt. Odium autem recte animadvertis
 significatum *in* theatro. Legiones etiam has, quas in
 10 Italia assumpsit, alienissimas esse video. Sed tamen
 nihil inimicius quam sibi ipse. Illud recte times, ne
 ruat. Si desperarit, certe ruet. Quo magis efficien-
 dum aliquid est, fortuna velim meliore, animo Cae-
 liano. Sed primum quidque. Quod quaecumque erit,
 15 continuo scies. Nos iuveni, ut rogas, suppeditabimus 4 (7)
 et Peloponnesum ipsam sustinebimus. Est enim in-
 doles, modo aliquod † hoc sit ἦθος AKIMO AON.
 Quod si adhuc nullum est, esse tamen potest, aut
 ἀρετὴ non est διδακτόν, quod mihi persuaderi non
 20 potest.

XIII.

Scr. in Cumano Non. Mai. a. 705 (49).

CICERO ATTICO SAL.

Epistula tua gratissima fuit meae Tulliae et mer- 1
 25 cule mihi. Semper speculam aliquam adferunt tuae
 litterae. Scribes igitur ac, si quid ad spem poteris,
 ne dimiseris. Tu Antoni leones pertimescas cave. Ni-
 hil est illo homine iucundius. Attende *πρᾶξιν πολι-*
τικοῦ. Evocavit litteris e municipiis decem primos
 30 et III viros. Venerunt ad villam eius mane. Primum
 dormiit ad h. III, deinde, cum esset nuntiatum venisse
 Neapolitanos et Cumanos (his enim est Caesar iratus),
 postridie redire iussit; lavari se velle et *περὶ κοιλι-*
λυσίαν γίνεσθαι. Hoc here effecit. Hodie autem in

Aenariam transire constituit. Exsulis reditum pollicetur. Sed haec omittamus, de nobis aliquid agamus.

- 2 A Q. Axio accepi litteras. De Tirone gratum. Vettienum diligo. Vestorio reddidi. Servius pr. Nonas Maias Menturnis mansisse dicitur, hodie in Liter- 5
nino mansurus apud C. Marcellum. Cras igitur nos mature videbit mihique dabit argumentum ad te epistulae. Iam enim non reperio, quod tibi scribam. Illud admiror, quod Antonius ad me ne nuntium quidem, cum praesertim me valde observarit. Videlicet 10
aliquid atrocius de me imperatum est. Coram negare mihi non vult, quod ego nec rogaturus eram nec, si impetrassem, crediturus. Nos tamen aliquid excogita- 15
3 binus. Tu, quaeso, si quid in Hispaniis. Iam enim poterit audiri, et omnes ita exspectant, ut, si recte fuerit, nihil negotii futurum putent. Ego autem nec retentis iis confectam rem puto neque amissis desperatam. Silium et Ocellam et ceteros credo retardatos. Te quoque a Curtio impediri video. Etsi, ut opinor, habes *ἐπίσταθμον*. 20